DECRETO Nº. 5.056

DE 20 DE JANEIRO DE 2026.

“NOMEIA OS SERVIDORES

MUNICIPAIS QUE ESPECIFICA COMO

ORDENADORES DE DESPESAS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

CONSIDERANDO a solicitação enviada pela Secretaria de

Planejamento e Finanças, por meio do ofício 001/2026;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício

Sanchez Bergamin, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – Ficam nomeados como Ordenadores de Despesas e

Liquidantes de Despesas, das respectivas Secretarias Municipais os servidores especificados

nos termos do Anexo I.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente

Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos administrativos retroativos ao

dia 02 de janeiro de 2026.

Fabrício Sanchez Bergamin

- Prefeito Municipal –

PUBLICADO

Extrema, 20 / 01 / 26

ANEXO I

Secretaria Nome  Cargo CPF
Assistência Social Bruno Alves da

Cunha Carvalho

Ordenador

Supervisor 041.077.965-23

Assistência Social Vanderlei Brogini Liquidante Gerente 856.265.976-20

Fundo Municipal
de Assistência

Social

Bruno Alves da
Cunha Carvalho

Ordenador

Supervisor 041.077.965-23

Fundo Municipal
de Assistência

Social

Vandelei Brogini Liquidante Gerente 856.265.976-20

Turismo Bruno Perrotta Leal

Ordenador Diretor 287.483.708-35

Turismo Cleide da Silva
Santos Claudino

Liquidante Chefe de
Divisão

034.561.206-05

Esporte Ricardo Augusto
Paiva Brandão

Ordenador Gerente 371.044.458-62

Esporte Fabricio dos Santos
Santana

Liquidante Coordenador 090.025.184-04

Cultura Juan Carlos
Bergamin Granado

de Paula

Ordenador Gerente 077.050.809-07

Cultura Cleiton de Souza
Jorge

Liquidante Assessor de
Secretaria

134.903.766-41

Saúde Grazielle Cristina
dos Santos Bertolini

Ordenadora Secretária 305.537.428-25

Saúde Luigi Kenji
Annicchino

Liquidante Médico
regulador

367.448.788-83

Fundo Municipal
de Saúde

Grazielle Cristina
dos Santos Bertolini

Ordenadora Secretária 305.537.428-25

Fundo Municipal
de Saúde

Luigi Kenji
Annicchino

Liquidante Médico
regulador

367.448.788-83

Controladoria Thiago Luan de
Souza Gonçalves

Ordenador Controlador
Geral

117.987.616-45

Controladoria William Fernandes

Liquidante Assessor 056.241.956-05

Comunicação Tainara Takiko
Oumori

Ordenadora Secretária 117.550.706-75

Comunicação Layra Rayane Souza
Carvalho

Liquidante Assessora de
Secretaria

143.878.306-03

Meio Ambiente Paulo Henrique
Pereira

Ordenador Secretário 752.327.826-49

Meio Ambiente Raíssa Silveira
Santos

Liquidante Gerente 121.272.946-37

Obras João Soares de
Lima Junior

Ordenador Secretário 028.613.386-52

Obras Washington Santos
Figueredo

Liquidante Supervisor 112.176.486-07

Habitação Rafael Augusti

Ordenador Secretário 299.368.848-09

Habitação Lilian Maria
Fernandes de

Morais

Liquidante Supervisora

045.930.476-33

Fundo Municipal
de Habitação

Rafael Augusti

Ordenador Secretário 299.368.848-09

Fundo Municipal
de Habitação

Lilian Maria
Fernandes de

Morais

Liquidante Supervisora

045.930.476-33

Indústria e
Comércio

Giovana Cristina de
Oliveira Zecchin de

Souza

Ordenadora Secretária 097.041.158-81

Indústria e
Comércio

Adilson Ferreira
Silva

Liquidante Supervisor 807.494.707-63

Secretaria
Relações

Governamentais

Eduarda Leonardi
Vieira

Ordenadora Secretária 117.245.006-43

Secretaria
Relações

Governamentais

Luís Carlos de
Oliveira

Liquidante
Gerência de
Segurança

Pública

Chefe de
Divisão

026.950.866-01

Secretaria
Relações

Governamentais

Marilia Aparecida de
Toledo

Liquidante
Gerência de

Planejamento
Urbano

Gerente 068.807.486-35

Secretaria
Relações

Governamentais

Marcos Antônio
Olegário de Morais

Liquidante
Secretaria de

Relações
Governamentais

Assessor de
Secretaria

046.946.016-44

Procuradoria Bruno Bertolotti

Ordenador Procurador 072.847.366-66

Procuradoria Mayara Cardoso de
Oliveira

Liquidante Assessor
Jurídico

149.672.216-70

Administração

Edmar Brandão
Luciano

Ordenador de
Despesas

Secretário 033.506.106-09

Administração Marília Paula
Migliorini Couto de

Souza

Liquidante
Gerência Frotas

e Patrimônio

Assessora 071.760.496-96

Administração Carlos Alexandre
Morbidelli

Liquidante
Gerência de
Compras e
Licitações

Coordenador
Geral

047.051.096-00

Gabinete do
Prefeito

Edmar Brandão
Luciano

Ordenador de
Despesas

Secretário 033.506.106-09

Gabinete do
Prefeito

Rodrigo Martins
Simões

Liquidante Assessor 215.051.498-27

Agropecuária

Edmar Brandão
Luciano

Ordenador de
Despesas

Secretário 033.506.106-09

Agropecuária

Alana da Silva
Santos

Liquidante Chefe de Seção 088.675.436-44

Educação Ruan Bruno
Goudinho da Silva

Ordenador de
Despesas

Secretário 407.926.408-96

Educação Cristiano dos Reis
Marques

Liquidante Diretor
Educacional

788.660.226-91

Gestão do Fundeb

Ruan Bruno
Goudinho da Silva

Ordenador de
Despesas

Secretário 407.926.408-96

Gestão do Fundeb

Cristiano dos Reis
Marques

Liquidante Diretor
Educacional

788.660.226-91

Meio Ambiente

Paulo Henrique
Pereira

Ordenador Secretário 752.327.826-49

Meio Ambiente

Raissa Silveira
Santos

Liquidante Gerente

121.272.946-37

Planejamento e
Finanças

Danilo de Morais

Ordenador Secretário 059.483.456-29

Planejamento e
Finanças

Marcos Cassiano
Alves

Liquidante
Gerência de

Contabilidade

Analista 044.243.466-92

Planejamento e
Finanças

Dalila Xavier dos
Santos Camargo

Liquidante
Gerência de RH

Diretora 303.419.478-14

Planejamento e
Finanças

Diego Maico Silva
Teles

Liquidante
Gerência de
Fazenda e

Geoinformação

Coordenador
Geral

073.434.746-42

Planejamento e
Finanças

Antônio Carlos
Aparecido

Nascimento

Liquidante
Gerência de TI

Assessor

210.353.318-61

		2026-01-20T17:01:09-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823